
  
 

   Администрация Свободненского района Амурской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
01.12.2025                                                                                                            № 642 

 
г. Свободный 

 
 
О внесении изменений в 

постановление администрации 
Свободненского района                    

от 15.11.2024 № 636 
 
 
 В целях совершенствования механизма правового регулирования и 

корректировки финансирования муниципальной программы «Экономическое 

развитие муниципального образования Свободненский район», 
п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

муниципального образования Свободненский район», утвержденную 

постановлением администрации Свободненского района от 15.11.2024 № 636 
следующие изменения: 

1.1. По всему тексту муниципальной программы слова «Комар Галина 

Александровна» заменить словами «Обухова Ольга Евгеньевна» в 

соответствующих падежах, слова «начальник финансового управления» 

заменить словами «заместитель начальника финансового управления - 
руководитель бюджетного сектора финансового управления». 

1.2. Паспорт муниципальной программы «Экономическое развитие 

муниципального образования Свободненский район» считать разделом 2 
муниципальной программы. 

1.3. В паспорте муниципальной программы слова «Этап II (2025-2030 гг.) 

– 2661,00 тыс. руб.» заменить словами «Этап II (2025-2030 гг.) – 3894,1 тыс. 

руб.». 
 1.4. Подраздел 5 раздела 2 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 
1.5. Подраздел 6 «Основные положения и финансовое обеспечение 

паспортов структурных элементов муниципальной программы» считать 

разделом 3 паспорта. 
1.6. Пункты 6.1., 6.2., 6.3., подраздела 6 считать соответственно 



подразделами 3.1., 3.2., 3.3., раздела 3 паспорта.    
 1.7. Пункт 2  «Финансовое обеспечение проекта» подраздела 6.1 раздела 6  
считать пунктом 2 подраздела 3.1. раздела 3  и изложить его в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 1.8. Пункт 2  «Финансовое обеспечение проекта» подраздела 6.2 раздела 6 

считать пунктом 2 подраздела 3.2. раздела 3  и изложить его в новой редакции, 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
1.9. Пункт 2 «Финансовое обеспечение проекта» подраздела 6.3 раздела 6 

считать пунктом 2 подраздела 3.3. раздела 3 и изложить его в новой редакции, 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района 

(htpp://svobregion.amurobl.ru). 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
 
Глава Свободненского района                                                           Э.С. Агафонова                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   Приложение №1 
                                                                                                                                                   к постановлению администрации  
                                                                                                                                                   Свободненского района  
                                                                                                                                                   от 01.12.2025 № 642 

 

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Наименование муниципальной 

программы, структурного 

элемента/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

Свободненского района 

«Экономическое развитие 

муниципального образования 

Свободненский район» (всего), в том 

числе: 

1401,7 498,4 498,5 498,5 498,5 498,5 3894,1 

Районный бюджет (всего), из них: 1401,7 498,4 498,5 498,5 498,5 498,5 3894,1 

Областной бюджет 1173,6 293,4 293,5 293,5 293,5 293,5 2641 



Районный бюджет 228,1 205 205 205 205 205 1253,1 

В том числе:  

Направление (подпрограмма) 1 

«Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в 
Свободненском районе» 

1401,7 468,4 468,5 468,5 468,5 468,5 3744,1 

Районный бюджет (всего), из них: 1401,7 468,4 468,5 468,5 468,5 468,5 3744,1 

Областной бюджет 1173,6 293,4 293,5 293,5 293,5 293,5 2641 

Районный бюджет 228,1 175,0 175,0 175,0 175,0 175,0 175,0 

Проект «Поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства в 

Свободненском районе» 

1326,7 393,4 393,5 393,5 393,5 393,5 3294,1 

Районный бюджет (всего),из них: 1326,7 393,4 393,5 393,5 393,5 393,5 3294,1 

Областной бюджет 1173,6 293,4 293,5 293,5 293,5 293,5 2641 



Районный бюджет 153,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 653,1 

КПМ «Повышение информационной и 

консультативной поддержки малого и 

среднего предпринимательства» 

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 

Районный бюджет (всего), из них: 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 

Областной бюджет 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный бюджет 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 

Направление (подпрограмма) 2 

«Создание безопасной 

производственной среды в 

администрации Свободненского 

района» 

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Районный бюджет (всего), из них: 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный бюджет 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



КПМ «Нулевой травматизм в 

администрации Свободненского 

района» 

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Районный бюджет (всего), из них: 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный бюджет 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                   Приложение № 2 
                                                                                                                                                   к постановлению администрации  
                                                                                                                                                   Свободненского района  
                                                                                                                                                   от 01.12.2025 № 642 
 
 

 «2. Финансовое обеспечение реализации проекта 
 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Проект «Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательств в 

Свободненском районе», (всего), в том числе: 

1326,7 393,4 393,5 393,5 393,5 393,5 3294,1 

Районный бюджет (всего), из них: 1326,7 393,4 393,5 393,5 393,5 393,5 3294,1 

Областной бюджет 
 
 

1173,6 293,4 293,5 293,5 293,5 293,5 2641 
Районный бюджет 153,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 653,1 
Мероприятие (результат) «Финансовая 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (всего), в том числе: 

1326,7 393,4 393,5 393,5 393,5 393,5 3294,1 

Районный бюджет (всего), из них: 1326,7 393,4 393,5 393,5 393,5 393,5 3294,1 

Областной бюджет 1173,6 293,4 293,5 293,5 293,5 293,5 2641 

Районный бюджет 153,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 653,1 



                                                                                                                                                   Приложение № 3 
                                                                                                                                                   к постановлению администрации  
                                                                                                                                                   Свободненского района  
                                                                                                                                                   от _________ № ____ 
 

«2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

 Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Комплекс процессных мероприятий 

«Повышение информационной и 

консультативной поддержки малого и среднего 

предпринимательства» всего, в том числе: 
 

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 

Районный бюджет, из них: 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 
Областной бюджет 0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный бюджет 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 
Мероприятие (результат) «Организационная 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (всего), в том числе: 

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 

Районный бюджет, из них: 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 
Областной бюджет 0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный бюджет 
 

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 450,0 



                                                                                                                                                   Приложение № 4 
                                                                                                                                                   к постановлению администрации  
                                                                                                                                                   Свободненского района  
                                                                                                                                                   от 01.12.2025 № 642 
 

«2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

 Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Комплекс процессных мероприятий «Нулевой 

травматизм в администрации Свободненского 

района» всего, в том числе: 
 

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Районный бюджет, из них: 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Районный бюджет 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 
Мероприятие (результат) «Переподготовка и 

повышение квалификации сотрудников 

администрации» (всего), в том числе: 

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Районный бюджет, из них: 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Районный бюджет 
 

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 
 


